



Marcos Seixas <marcos.seixas@pge.ce.gov.br>

Fwd: Esclarecimento (2) Pregão Eletrônico nº 20231995 – SESA/COEXE - NUP: 24001.023376/2023-45

1 mensagem

Licitacao PGE <licitacao@pge.ce.gov.br> 27 de fevereiro de 2024 às 20:18
Para: Ciriaco Damasceno <ciriaco.damasceno@pge.ce.gov.br>, Marcos Seixas <marcos.seixas@pge.ce.gov.br>

----- Forwarded message -----
De: **Kellen - Perfecta** <licitacao@perfectalab.com.br>
Date: ter., 27 de fev. de 2024 às 17:13
Subject: RES: Esclarecimento (2) Pregão Eletrônico nº 20231995 – SESA/COEXE - NUP: 24001.023376/2023-45
To: licitacao@pge.ce.gov.br <licitacao@pge.ce.gov.br>

Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde!

Peço a gentileza de esclarecer quanto ao item abaixo:

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID. FORNEC.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	414627	LÂMINA EXTENSORA PARA ESFREGAÇOS SANGUÍNEO. LÂMINA DE VIDRO COM CANTOS RECORTADOS PRÓPRIAS PARA ESFREGAÇOS DE SANGUE, 26 X 76 mm, CAIXA 50 UNIDADES. (AMPLA DISPUTA). COMPRASNET: UNIDADE = CAIXA	CAIXA	6.197,00	10,6580	66,047,63
2	414627	LÂMINA EXTENSORA PARA ESFREGAÇOS SANGUÍNEO. LÂMINA DE VIDRO COM CANTOS RECORTADOS PRÓPRIAS PARA ESFREGAÇOS DE SANGUE, 26 X 76 mm, CAIXA 50 UNIDADES.(COTA RESERVADA). COMPRASNET: UNIDADE = CAIXA	CAIXA	2.063,00	10.6580	21.987,45

O Valor de referência não condiz com o mercado, pode ser que seja o valor da lâmina em acrílico, porém a de vidro é bem mais cara, neste caso nenhum fornecedor conseguirá chegar neste valor, fazendo com que o item seja fracassado.

Att;

Kellen Cristina Merloto Sousa
Analista de Licitações

licitacao@perfectalab.com.br
+55 1194295-0597

Tel.: 11 2965 6722

[Rua Ibitinga, 538](#) - Moóca
São Paulo / SP - CEP.: 03186 020

CNPJ: 09.244.998/0001-44



De: Kellen - Perfecta

Enviada em: terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 16:52

Para: licitacao@pge.ce.gov.br

Assunto: Esclarecimento Pregão Eletrônico nº 20231995 – SESA/COEXE - NUP: 24001.023376/2023-45

Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde!

Peço a gentileza de esclarecer quanto ao item 9.4 do edital conforme abaixo:

9.4. Da Forma de pagamento

9.4.1. O pagamento será realizado mediante crédito em conta corrente do contratado, exclusivamente no Banco Bradesco S/A, conforme Lei nº 15.241/2012.

Uma vez que a empresa não possui conta aberta no Banco Bradesco, fica impossibilitada de participar do certame? De forma alguma será pago em outro banco (Brasil ou Itaú) ?

Att;

Kellen Cristina Merloto Sousa
Analista de Licitações

licitacao@perfectalab.com.br
+55 1194295-0597

Tel.: 11 2965 6722

[Rua Ibitinga, 538](#) - Moóca
São Paulo / SP - CEP.: 03186 020

CNPJ: 09.244.998/0001-44



Aviso de Confidencialidade: Esta comunicação deve ser lida apenas pelo seu destinatário e não pode ser retransmitida sem autorização formal. Caso seja recebida indevidamente, por favor destrua-a. Qualquer reprodução, alteração, distribuição e/ou publicação é estritamente proibida.

--

Notice of Confidentiality: This document should only be read by those persons to whom it is addressed and can not be relayed without formal permission. If you have received this e-mail message in error, please destroy it. Any form of reproduction, modification, distribution and/or publication of this e-mail message is strictly prohibited.
